
            

 

 

 

 

 

                                                         PROTOKÓŁ  NR XXIX /2012 

                          Z DWUDZIESTEJ  DZIEWIĄTEJ SESJI  RADY GMINY JEDNOROŻEC 

                              ODBYTEJ W DNIU  29 GRUDNIA  2012 ROKU. 

 

 

          Obrady rozpoczęto o godzinie 11-tej w Publicznym Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki 

    w Jednorożcu. 

   Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec. 

   W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec 

   oraz  zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad 

   dokonał otwarcia XXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając 

   zaproszonych gości, radnych Rady Gminy jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec 

   oraz mieszkańców gminy Jednorożec. 

   Przewodniczący  obrad odczytuje porządek obrad sesji, który przedstawia się 

   następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie 

                

               4.1.  Zmiany uchwały Nr XIII/55/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 08.09.2011 r. 

                       w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa 

                      Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego 

                      „Zagospodarowanie centrum Jednorożca” 

 

              4.2.  Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r. 

                      w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012-2020. 

 

              4.3.  Zmiany uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 

    2011 r. 

 

              4.4.  Zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 

                      2012 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na 

                      lata 2013 – 2020. 

 

              4.5.  Zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 

                      2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2013 r. 

     

             4.6. Terminu,częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

                     komunalnymi. 

                     

              4.7. Szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

                     komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

 



 

 

               4.8. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jednorożec 

 

               4.9. Ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                    

                      na terenie nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy i na których 

                     nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

                                                

 

          5.  Informacja z działalności Wójta Gminy, OPS,GZO i GZK i S w Jednorożcu za 2012 rok. 

 

          6.  Zapytania i wnioski 

 

          7. Zakończenie sesji 

 

 

         ad pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad . 

 

       Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji 

      Rady Gminy uczestniczy 14 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych 

 

 

        ad. pkt.2. Przyjęcie porządku obrad 

       

      Przewodniczący obrad zwraca się z zapytaniem czy są uwagi bądź propozycje zmian do 

      przedstawionego porządku obrad . Nie widzę, tak więc proszę przegłosujmy przedstawiony     

      porządek obrad dzisiejszej sesji. 

     W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 14 radnych 

      jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy  na stan prawny 

     Rady Gminy 15 radnych. 

 

      ad. pkt. 3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji 

 

      Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym 

       osobom jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednorożec. 

      Kto z Państwa jest za przyjęciem protokółu z XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy 

      bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokółu bez odczytywania 

      głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy 

      na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

 

      Ad pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał  w sprawie: 

 

           4.1. Zmiany uchwały Nr XIII/55/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa 

Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego 

„Zagospodarowanie centrum Jednorożca” 

 

                 Przewodniczący obrad prosi aby wyżej wymienioną uchwałę przedstawiła i omówiła 

                 Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec. 

 

                Pani Magdalena Kucińska poinformowała wszystkich zebranych, iż projekt tej uchwały 

                był  omawiany na posiedzeniu stałych wspólnych komisji Rady Gminy Jednorożec, 



 

 

 

 

                 tak więc omówię najistotniejsze zmiany. Radni po przedstawieniu zaproponowanych 

                 zmian nie wnieśli uwag ani też zastrzeżeń. Przewodniczący obrad odczytuje projekt 

                 uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. 

                W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie 

                 uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy Jednorożec na stan prawny 

                Rady Gminy Jednorożec 15 radnych. 

                Uchwała Nr XXIX/150/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29 grudnia 2012 roku 

                w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/55/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 

                2011 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa 

                Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego 

                „Zagospodarowanie centrum Jednorożca” stanowi załącznik do protokółu. 

 

 

         4.2.  Zmiany uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 

                 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 

                2012 – 2020. 

 

          Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie i omówienie w/w projektu uchwały przez 

          Panią Magdalenę Kucińską – Skarbnika Gminy Jednorożec. 

          

 

       Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – Wieloletnią Prognozę Finansową 

       Gminy Jednorożec na lata 2012-2020 po zmianach określa załącznik Nr 1 do niniejszej 

       uchwały i objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec. 

        W sposób wyczerpujący omówiła wszystkie zmiany zawarte w projekcie w/w 

       uchwały. Poprosiła o pytania do przedstawionego projektu uchwały. Radni zmiany 

       uznali za zasadne, nie wnieśli żadnych uwag ani też zastrzeżeń. Przewodniczący obrad 

       odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. 

      W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie 

      uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 15 

      radnych. 

     Uchwała Nr XXIX/151/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29.12.2012 r. w sprawie: 

      zmiany Uchwały Nr XVI/87/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 r. 

      w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2012-2020 stanowi 

      załącznik do protokółu. 

 

       4.3. Zmiany Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 roku 

 

       Ponownie przewodniczący Rady Gminy Jednorożec poprosił aby projekt tej uchwały 

       przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec. 

       Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – poinformowała o dokonaniu zmniejszenia 

       planu dochodów, zmniejszenia planu wydatków, zmianach w wydatkach majątkowych na 

      2012 rok, , przedstawiła budżet po zmianach tj. dochody bieżące, dochody majątkowe 

      , wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Podała deficyt budżetu gminy po zmianach. 

       Przedstawiła uzasadnienie do wprowadzonych zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

       Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań do zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

 

 



 

 

       Pan Edward Orłowski – Radny – co to za usługi zostały wykonane ? 

 

      Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy – dokonano naprawy centralnego ogrzewania 

      w Jednorożcu. 

      

      Przewodniczący obrad pyta czy są jeszcze  pytania do przedstawionego projektu uchwały - 

      nie widzę a zatem odczytam projekt uchwały. Po odczytaniu projektu uchwały zarządza 

      głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. 

      W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych 

      wstrzymało się od głosownia. 

     Uchwała Nr XXIX/152/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29.12.2012 r. w sprawie zmiany 

     Uchwały Nr XVI/88/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 14 grudnia 2011 roku stanowi 

     załącznik do protokółu. 

 

 

       4.4. Zmiany Uchwały Nr XXVIII/144/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 

             roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013-2020. 

 

          Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec. 

          Przedstawiła  po zmianach dochody ogółem, wydatki ogółem, rozchody, kwotę 

          długu pozostałą do spłaty, planowaną łączną kwotę spłaty zobowiązań w 2013 roku , 

          wskaźnik zadłużenia gminy oraz wynik budżetu tj. nadwyżkę budżetową gminy, która 

          zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Natomiast 

          przedsięwzięcia nie uległy zmianie. 

          Przewodniczący obrad prosi o pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

          W związku z brakiem pytań odczytam projekt uchwały i przystąpimy do głosowania. 

          W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie 

          uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 

         15 radnych. 

         Uchwała Nr XXIX/153/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29.12.2012 r. w sprawie 

         zmiany Uchwały Nr XXVIII/144/2012 Rady Gminy Jednorożec  z dnia 17 grudnia 2012 r.             

         w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013 – 2020. 

         stanowi załącznik do protokółu. 

           

            

        4.5. zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 

               17 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2013 rok. 

              

         Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednorożec – przedstawiła uzasadnienie 

         do wprowadzonych zmian w budżecie gminy na 2013 rok, które stanowi załącznik 

        do niniejszego projektu uchwały. Przewodniczący obrad prosi o pytania do przedstawionego 

        projektu uchwały. Radni nie wnoszą uwag ani też zastrzeżeń, tak więc przewodniczący obrad 

        odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w 

        uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji 

        Rady Gminy Jednorożec na stan prawny Rady gminy 15 radnych.   

        Uchwała Nr XXIX/154/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29 grudnia 2012 roku 

        w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 

        2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2013 rok stanowi załącznik 

        do protokółu.   

            



         

     

 

        4.6.  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

             

  

         Przewodniczący obrad poprosił aby projekt tej uchwały omówił Pan Krzysztof  Grabowski. 

         Pan Krzysztof Grabowski w sposób szczegółowy przedstawił i omówił w/w projekt uchwały. 

         Przewodniczący  obrad prosi o zadawanie pytań. W związku z brakiem pytań przystępuje 

         do odczytania projektu uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. 

         W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie 

         uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 

        15 radnych. Uchwała Nr XXIX/155/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29 grudnia 2012 

        roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

        odpadami komunalnymi stanowi załącznik do protokółu. 

       

 

         4.7. Szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

               odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

              odpadów. 

 

            Projekt w/w uchwały przedstawił i omówił Pan Krzysztof Grabowski . 

            Radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały. 

            Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie. W jawnym 

            głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie 

            uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy Jednorożec na stan prawny 

            Rady Gminy 15 radnych. 

            Uchwała Nr XXIX/156/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29.12.2012 r. w sprawie 

            szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

            komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

            stanowi załącznik do protokółu. 

           

          4.8. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jednorożec 

 

             Projekt   w/w uchwały przedstawił i omówił Pan Krzysztof Grabowski. 

             Przewodniczący obrad  pyta czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

            Pan Edward Orłowski – Radny – chciałbym prosić o wyjaśnienie „ § 8 pkt.3 który 

            mówi o likwidowaniu śliskości na drogach publicznych, ulicach placach w okresie 

            w okresie mrozów i opadów śnieżnych”- czy mam rozumieć,że droga publiczna 

             przy mojej posesji to mój obowiązek odśnieżania itp.? 

            Pan Krzysztof Grabowski – Kierownik Referatu R.I Urzędu Gminy – drogi też mają 

            swoich właścicieli i ten obowiązek należy do właściciela drogi. 

           

            Pan Krzysztof Stancel – Radny – powinno być czytelnie zapisane co należy do obowiązków 

            Gminy a co do obowiązków mieszkańca. 

 

            Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – te sygnały powinny być wyłuszczone na wspólnym 

            posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Jednorożec, i te pytania nie powinny mieć 

            miejsca w dniu dzisiejszym. 

 



 

 

           Po wyczerpaniu pytań przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza 

           głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. 

           W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 10 radnych,2 radnych było 

           przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosowania. 

           Uchwała Nr XXIX/157/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29.12.2012 r. w sprawie 

           regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jednorożec stanowi           

           załącznik do protokółu. 

 

          4.9. Ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

                 na terenie nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy i na których 

                w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

                

            Projekt tej uchwały przedstawił i omówił Pan Krzysztof Grabowski  -Kierownik Referatu 

           Rozwoju i Infrastruktury Urzędu Gminy w Jednorożcu. 

           Przewodniczący obrad prosi o zadawanie pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

           Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag ani też zastrzeżeń 

           tak więc przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad 

           podjęciem w/w uchwały.           

           W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie 

           uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny 15 radnych 

           Rady Gminy. 

           Uchwała Nr XXIX/158/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29.12.2012 r. 

           w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

           na terenie nieruchomości, na których w części ni zamieszkują mieszkańcy i na których 

           w części nie zamieszkują mieszkańcy  stanowi załącznik do protokółu. 

 

 

 

             Pani Wiesława Krawczyk – Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Szanowni 

             Państwo dziękuję serdecznie za zaproszenie na uroczystą sesję. Pracując jako radna 

             Sejmiku Województwa Mazowieckiego mogę przyjrzeć się dokładniej pracy moim 

             kolegom z samorządów. Uchwałę w sprawie utrzymania czystości i porządku, ta którą 

            dziś podejmowaliście do realizacji nie będzie dolegliwa dla mieszkańców, ale wiecie 

            sami , że utrzymanie czystości i porządku bardzo dużo kosztuje. Ilość działań 

            podejmowanych w Waszej gminie bardzo cieszy, a między innymi rozwój bazy sportowej, 

            na którą jako gmina pozyskaliście największe środki w województwie mazowieckim. 

            Z ogromną przyjemnością pracuję z tymi, którzy nie wstydzą się prosić o moją pomoc 

            a  ja z radością taką pomocą służę. Budżet, który uchwaliliście na 2013 rok jest budżetem 

            dobrym, bardzo dużo inwestycji, a przecież na to liczą mieszkańcy Waszej Gminy. 

            Drugi pozytywny element tego budżetu to zadłużenie na poziomie 30% jest mało 

            spotykanym bo inne gminy mają zadłużenie na poziomie 50% i więcej. Uważam, 

           że Państwo Radni z Panią Skarbnik uchwaliliście bardzo dobry budżet. Szanowni Państwo 

            teraz trochę o budżecie województwa mazowieckiego. Ten rok w województwie 

            mazowieckim był bardzo trudnym budżetem ze względu na mniejszy przychód. Musieliśmy 

            zaciągać pożyczki. Udzieliliśmy pomocy Ochotniczym Strażom Pożarnym, na ratowanie 

            zabytków i pomagaliśmy biedniejszym od nas. Rozumiem problemy Waszej Gminy 

            i z radością patrzyłam na dokonania Wasze i wszędzie tam gdzie mogę to niosę pomoc. 

 

 

 



 

 

            Kończąc to wystąpienie pragnę życzyć by działania podejmowane w porozumieniu 

            z województwem pomogły się cieszyć choćby tymi małymi sukcesami, korzystać ze 

            środków zewnętrznych i cieszyć tym co już osiągnęliśmy. A wszystkim życzyć przede 

            wszystkim zdrowia, wszelkiej pomyślności i by nas otaczali dobrzy ludzie. Wszystkiego 

            najlepszego. 

 

 

                5. Informacja z działalności Wójta Gminy, OPS, GZO i GZK i S w Jednorożcu 

                         za 2012 rok. 

 

                     Informacja została przedstawiona w formie mulity medialnej i omówiona przez 

                      poszczególnych kierowników jednostek organizacyjnych i Wójta Gminy Jednorożec. 

 

          Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – chciałbym serdecznie podziękować Pani Wiesławie 

          Krawczyk za współpracę i pomoc nam okazaną w sprawie pozyskania środków pieniężnych 

          dla naszej gminy. Serdecznie dziękuję wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych 

          naszej gminy, Skarbnikowi Gminy, Sekretarzowi Gminy i wszystkim pracownikom 

         Urzędu Gminy. Dziękuję za współpracę i duże zaangażowanie radnych Rady Gminy, 

         sołtysom sołectw z gminy Jednorożec. Szczególne podziękowania chcę skierować na ręce 

         Księdza Proboszcza Andrzeja Krona przy urządzaniu i budowie parkinów gdzie przy braku 

         dobrej woli i współpracy nie byłoby tego co już zbudowaliśmy. 

          

         Pan Marek Walędziak – Przewodniczący Rady Powiatu Przasnyskiego – chciałbym 

         serdecznie podziękować za współpracę i realizację zadań, które realizowaliśmy wspólnie 

         z Gminą Jednorożec. Powiat przasnyski jest  liderem w pozyskiwaniu środków 

         zewnętrznych na 1-go mieszkańca. Chcę życzyć wszystkim na ten 2013 rok dużo zdrowia, 

         optymizmu i szczęścia. 

 

            Pan Dariusz Wilga – Radny Powiatu Przasnyskiego – dołączam się do życzeń z nadzieją, 

            że ten nowy 2013 rok będzie lepszy od mijającego i przyniesie wszelką pomyślność 

            w każdej dziedzinie naszego życia zawodowego i rodzinnego. Wszystkiego najlepszego. 

 

 

            6. Zapytania i wnioski 

      

                 Przewodniczący obrad podziękował Pani Jolancie Bączek Dyrektorowi Publicznego 

                 Gimnazjum w Jednorożcu za przygotowanie części artystycznej w wykonaniu 

                 uczniów Publicznego Gimnazjum w Jednorożcu. 

                

6. Zakończenie sesji 

 

        Przewodniczący obrad pyta czy są pytania do Pana Wójta, nie widzę a zatem zamykam 

        XXIX zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec /godz.14
20

/. 

     


